2

	HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /CV- CCB
	Quảng Nam, ngày … tháng 3 năm 2024

	V/v lựa chọn cá nhân tiêu biểu điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân BVANTQ giai đoạn 2019-2024.

Kính gửi: Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Hướng dẫn số 33/HD-CCB-TG ngày 25/3/2024 của Ban tuyên giáo Hội CCB Việt Nam về hướng dẫn phối hợp triển khai tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến của CCB trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2019-2024.
Để triển khai việc soát xét, lựa chọn cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong xây dựng, thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ ở cơ sở được chặt chẽ, đúng đối tượng. Thường trực Hội CCB tỉnh đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiêu chuẩn lựa chọn cá nhân điển hình tiên tiến
- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; có tinh thần đoàn kết, gương mẫu chấp hành tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, điều lệ của Hội.
- Tích cực hưởng ứng, tham gia tự giác các hoạt động phối hợp thực hiện nội dung xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của tổ chức hội và địa phương có hiệu quả.
- Là tấm gương trong công tác tuyên truyền vận động gia đình, người thân và các hộ xung quanh tham gia tích cực Phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. chấp hành tốt pháp luật tại địa phương.
- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao; đạt ít nhất 01 giấy khen của Công an tỉnh hoặc UBND cùng cấp trở lên khen về hoàn thành nhiệm vụ xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ hoặc trong đấu tranh phòng, chống tội phạm trong giai đoạn 2019-2024. Góp phần tích cực trong xây dựng tổ chức hội vững mạnh; địa bàn dân cư hàng năm đạt “an toàn về an ninh, trật tự” được phân loại xuất sắc được tổ chức hội và nhân dân suy tôn, học tập trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.
2. Số lượng cá nhân điển hình tiêu biểu
Mỗi đơn vị soát xét chọn 01 cá nhân đặc biệt xuất sắc, tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2019-2024. (Nếu có).
[bookmark: _GoBack]3. Nội dung báo cáo
- Báo cáo danh sách cá nhân điển hình tiêu biểu;
- Báo cáo tóm tắt thành tích của cá nhân điển hình tiêu biểu.
4. Thời gian báo cáo: Trước ngày 10/4/2024 về Hội CCB tỉnh (qua Ban tuyên giáo Zalo: 0963.956070 file word) để Hội đồng thi đua khen thưởng Hội CCB tỉnh xét đề nghị 02 cá nhân về Trung ương Hội CCB Việt Nam xem xét khen thưởng.
Đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:						           KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; 							PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực Hội CCB tỉnh;
- Luu: VT, TG, C25b.

								     Bùi Văn Trí